
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072000076

76

Nº 137, segunda-feira, 20 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 154049

Número do Contrato: 54/2018.
Nº Processo: 23112109661201956.
PREGÃO SISPP Nº 51/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO
CARLOS. CNPJ Contratado: 11372630000103. Contratado : MAXIDRIN CONTROLE DE
PRAGAS E -SERVICOS LTDA. Objeto: Alteração da razão social para Maxidrin Controle de
Pragas e Serviços Ltda., bem como alteração dos responsáveis pela empresa. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 13/07/2020 a 06/12/2020. Data de Assinatura:
13/07/2020.

(SICON - 17/07/2020) 154049-15266-2020NE800000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 33/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
15/07/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de instalação, suporte técnico incluindo manutenção preventiva
e corretiva, de sistema de monitoramento eletrônico, mediante serviços de gravação e
fornecimento de imagens por meio de circuito fechado de televisão (CFTV) em operação 24
horas por dia, 07 dias por semana de forma ininterrupta, para atender ao Campus Dona
Lindu em Divinópolis/MG, da Universidade Federal de São João del Rei. Total de Itens
Licitados: 00001 Novo Edital: 20/07/2020 das 08h00 às 14h00. Endereço: Praca Frei
Orlando N.170 Centro - SAO JOAO DEL REI - MG. Entrega das Propostas: a partir de
20/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/07/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FERNANDA RODRIGUES DRUMOND CHAVES
Pregoeira

(SIDEC - 17/07/2020) 154069-15276-2020NE900000

EXTRATO DE RECEBIMENTO DE BENS EM DOAÇÃO - COVID-19

Espécie: A UFSJ, por meio da Reitoria, torna público o recebimento em doação de 1 (um)
Termômetro Digital TG8818H para aferição de temperatura corporal, destinado ao
enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente
do COVID19. Processo UFSJ 23122.007886/2020-93. Objeto: Recebimento de doação de 1
(um) Termômetro Digital TG8818H. Valor R$240,00. Doador: NewKids Equipamentos de
Informática Ltda. CNPJ: 08.074.463/0001-00. Data da doação: 08/07/2020. Donatário:
Fundação Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ.

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

A Universidade Federal de São João del-Rei, CNPJ 21.186.804/0001-05, para fins
do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro de 2018, informa que
foram registrados 882 (oitocentos e oitenta e dois) diplomas no período de 16/03/2020 a
15/07/2020, nos seguintes livros de registro e sequências numéricas: Livro G00023 -
registros de 17811 a 18400; Livro G00024 - registros de 18401 a 18692. A relação dos
diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
https://ufsj.edu.br/dicon .

São João del-Rei, 17 de julho de 2020
PROF. MARCELO PEREIRA DE ANDRADE

Reitor da UFSJ

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2020 - UASG 154050

Nº Processo: 23113014384202080.
DISPENSA Nº 9006/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 97500037000110. Contratado : FAPESE FUNDACAO DE APOIO A -
PESQUISA E EXTENSAO DE SE. Objeto: Apoio à execução do Projeto "Transparência
Traduzida - Monitoramento Social da Economia e dos Atos Públicos em Sergipe".
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 13/07/2020 a 12/07/2023. Valor Total:
R$444.632,10. Fonte: 8188000000 - 2020NE800259. Data de Assinatura: 13/07/2020.

(SICON - 17/07/2020) 154050-15267-2020NE111111

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2020 - UASG 154050

Número do Contrato: 8/2015.
Nº Processo: 23113016653201442.
PREGÃO SISPP Nº 165/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -
SERGIPE. CNPJ Contratado: 04181950000110. Contratado : AVANSYS TECNOLOGIA LTDA -
.Objeto: Prorroga prazo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 13/07/2020 a
12/01/2021. Valor Total: R$396.480,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800016. Data de
Assinatura: 09/07/2020.

(SICON - 17/07/2020) 154050-15267-2020NE111111

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 154050

Número do Contrato: 55/2018.
Nº Processo: 23113008197201891.
PREGÃO SISPP Nº 41/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 07044888000103. Contratado : REAL SERVICE PRESTACAO DE SE R V I CO S E
LOCACAO DE EQUIPAM. Objeto: Prorroga prazo e majora valor. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 11/07/2020 a 10/07/2021. Valor Total: R$1.056.599,73. Fonte:
8100000000 - 2020NE800152. Data de Assinatura: 09/07/2020.

(SICON - 17/07/2020) 154050-15267-2020NE111111

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2020 - UASG 154050

Número do Contrato: 56/2018.
Nº Processo: 23113010709201889.
PREGÃO SISPP Nº 42/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 07044888000103. Contratado : REAL SERVICE PRESTACAO DE SE R V I CO S E
LOCACAO DE EQUIPAM. Objeto: Prorroga prazo e majora valor. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 18/07/2020 a 17/07/2021. Valor Total: R$11.105.741,10. Fonte:
8100000000 - 2020NE800166. Data de Assinatura: 14/07/2020.

(SICON - 17/07/2020) 154050-15267-2020NE111111

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 53/2020

Itens adjudicados por fornecedor: ITENS 01 e 02- TRE 3 COMERCIO E REPRESENTAÇ ÃO
EIRELI - CNPJ 27763508/0001-06 - Total R$ 16.288,00. ITEM 08 - LIMP SAFE COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ 08973252/0001-09 - Total R$ 6.404,64 e ITEM 09 - GREINER
BIO-ONE BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 71957310/0001-47 - Total R$
58.500,00. Itens Desertos: ITENS 04 e 06. Itens Cancelados na aceitação: 03, 05, 07, 10 e
11.

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 17/07/2020) 154050-15267-2020NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 34/2019-UFT. Pregão Eletrônico nº
34/2019-UFT.

Processo: 23101.008146/2019-89. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de bens

de Tecnologia da Informação (TI) para atender as demandas da Reitoria e dos
Campi da

Fundação da Universidade Federal do Tocantins - UFT, conforme condições,
quantidades e

exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Vigência: 29 de maio de 2020
a 28 de maio

de 2021; Data de Assinatura. 29 de maio de 2020. Partes: Fundação
Universidade Federal do

Tocantins na condição de órgão gerenciador e as empresas detentoras da Ata
de Registro de

Preços: OLX TECNOLOGIA COMERCIO, LOCACAO E SERVICOS EIRELI, inscrita no
CNPJ sob nº 03.448.319/0001-72, para os itens 8 e 11 - Total do Fornecedor: R$

9.792,4440;
K R P CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DE INFORMACAO LTDA, inscrita no

CNPJ
sob nº 08.990.948/0001-43, para os itens 10 e 34 - Total do Fornecedor R$

146.819,0000;
LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 17.930.584/0001-

05, para
o item 18 - Total do Fornecedor R$ 2.600,0000; PIL PIL INFORMATICA EIRELI,

inscrita no
CNPJ sob nº 18.899.352/0001-96, para o item 14 - Total do Fornecedor R$

1.415.760,0000;
DANTAS DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 20.208.627/0001-40,

para o item
9 - Total do Fornecedor R$ 985,0000; RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL
EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 23.035.197/0001-08, para o item 40 - Total do

Fornecedor R$
30.000,0000; TJC IMPORTADORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº

26.692.484/0001-70, para
os itens 12, 13 e 15 - Total do Fornecedor R$ 2.243.790,4000; LICITA BRASIL

S O LU CO ES
EM TECNOLOGIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 27.333.217/0001-70, para os

itens 19 e
20 - Total do Fornecedor R$ 234.885,8500; MG SERVICE COMPUTADORES E
INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 33.629.177/0001-00, para o item

29 - Total
do Fornecedor R$ 34.500,0000; RONEI CARDOSO DOS ANJOS, inscrita no CNPJ

sob nº
33.765.244/0001-14, para o item 2 - Total do Fornecedor R$ 900,0000;

INFINITY
COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº
35.378.571/0001-49, para os itens 1, 5, 6, 7, 35 e 37 - Total do Fornecedor R$

87.975,0500;
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
89.237.911/0289-08, para os itens 33 e 38 - Total do Fornecedor R$

234.200,0000.
VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 4.442.207,7440 (quatro milhões e quatrocentos e

quarenta e
dois mil e duzentos e sete reais e setenta e quatro centavos).

JASSIEL NASCIMENTO LIMA
Pró-Reitor de Administração e Finanças

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. Mantida pela
Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco sob CNPJ 05.440.725/0001-14,
para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de Outubro de 2018,
informa que foram registrados 120 (centro e vinte) diplomas em 14/07/2020, nos
seguintes livros de registro e sequências numéricas: livro ADMIN00001 - registros 348
a 351; livro AMINI00001 - registros 45 e 46; livro ARQUE00001 - registros 162 a 166;
livro ARTEV00001 - registro 40; livro CIENB00001 - registros 125 a 134; livro
CIENS00001 - registros 114 a 123; livro CIEBA00001 - registros 44 e 45; livro
CIENL00001 - registro 25; livro EDUCB00001 - registros 81 a 83; livro EDUCL00001 -
registros 55 a 58; livro ENFER00001 - registros 304 a 309; livro ENGEA00001 - registro
117; livro ENGAG00001 - registro 118; livro ENGEC00001 - registros 78 a 80; livro
ENGEP00001 - registros 176; livro ENGEE00001 - registro 64; livro ENGEM00001 -
registros 197 a 199; livro FARMA00001 - registros 222 a 236; livro MEDIC00001 -
registros 693 a 716; livro MEDIV00001 - registros 389 a 398; livro PEDAG00001 -
registro 45; livro PSICO00001 - registros 521 a 527 e livro ZOOTE00001 - registros 110
a 114.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze
dias, no endereço http://portais.univasf.edu.br/estudante/informacoes-ao-
estudante/diplomas.

Petrolina-PE, 16 de julho de 2020.
IOLANDA DE SOUZA CANDIDO

Chefe da Seção de Expedição e Registro de Diploma

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-20T06:30:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




